
1 

 

Zápis a usnesení č. 53 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 20. 03. 2017 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Mojmír 

Mazal 

Omluven: Ing. Jiří Klein 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 52 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 52 

 

Kontrola usnesení RM č. 52 

 

Usnesení 52/1778: RM bere na vědomí žádost firmy AMA, s.r.o., IČO: 61327557, 

Voroněžská 144/20, 460 01 Liberec 1, o zaslání investičních plánů města Loštice pro rok 

2017 (po schválení Zastupitelstvem města Loštice dne 16. 3. 2017). Splněno 

 

Usnesení 52/1779: RM bere na vědomí žádost firmy Istav Media, s.r.o., IČ: 03441725, 

Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5 – Smíchov, o zaslání investičních plánů města Loštice pro 

rok 2017 (po schválení Zastupitelstvem města Loštice dne 16. 3. 2017). Splněno 

 

1. RM projednala rozpočtové opatření č. 2/2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1782: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017, dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31. 1. 2017 a 28. 2. 2017. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1783: RM schvaluje hospodaření města k 31. 1. 2017 a 28. 2. 2017, dle 

přílohy. 

 

3. RM projednala návrh příkazní smlouvy na autorský dozor stavby „Cyklistická stezka 

Loštice – Palonín“ s Ing. Lindou Smítalovou – Atelis, IČ: 74276361, Hviezdoslavova 1, 

Olomouc za cenu 650,00 Kč/hod bez DPH + cestovné viz příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0:  

Usnesení 53/1784: RM schvaluje Příkazní smlouvu na autorský dozor stavby 

„Cyklistická stezka Loštice – Palonín“ s Ing. Lindou Smítalovou – Atelis, IČ: 74276361, 

Hviezdoslavova 1, Olomouc za cenu 650,00 Kč/hod bez DPH + cestovné. RM pověřuje 

starostku města podpisem smlouvy. 

 

4. RM projednala návrh na provedení výběrového řízení na projekt „Rekonstrukce sociálního 

zařízení na koupališti“ oslovením minimálně 3 uchazečů o veřejnou zakázku.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1785: RM schvaluje provedení výběrového řízení na projekt „Rekonstrukce 

sociálního zařízení na koupališti“ oslovením minimálně 3 uchazečů o veřejnou zakázku, 



2 

 

RM stanovuje administrátorem projektu Mgr. Josefa Ziku, úsek investic, stavebního 

řízení, územního plánování a dopravy. 

 

5. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 1 ks ořešáku vlašského na 

pozemku p. č. 1262/1 v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 53/1786: RM schvaluje kácení l ks ořešáku vlašského na pozemku p. č.  1262/1 

v k. ú. Loštice. 

 

6. RM projednala záměr města pronajmout nemovitý majetek – budova č. p. 619 včetně 

pozemků pod budovou p. č. 142/1 – zastavěná plocha a nádvoří – vým. 357 m
2 

a sousedních 

pozemků – p. č. 142/2 – zastavěná plocha a nádvoří – vým. 34 m
2
, p. č. 1705/47 – orná půda – 

vým. 157 m
2
- vše v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 53/1787: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout celou budovu č. p. 619 – 

ulice Ztracená, Loštice – synagoga a pronájem pozemku pod budovou p. č. 142/1 – 

zastavěná plocha a nádvoří – vým. 357 m
2 

a sousedních pozemků – p. č. 142/2 – 

zastavěná plocha a nádvoří – vým. 34 m
2
, p. č. 1705/47 – orná půda – vým. 157 m

2
- vše 

v k. ú. Loštice 

Podmínky pronájmu: 

 Účel pronájmu – zajištění instalace stálé muzejní expozice zaměřené na historii 

židovské kultury v Lošticích a okolí. Souhlas s možností pronájmu dalšímu 

subjektu, který bude pečovat o muzejní sbírky. 

 Nájemce je rovněž povinen zajišťovat na prostranství okolo budovy č. p. 619 ul. 

Ztracená, Loštice – úklid. 

 

7. RM Loštice – jako účastník řízení – projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice:  

Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic: 

oddělení stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad: 

– oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu – na silnicích II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových komunikacích 

ve správním obvodu ORP Mohelnice od 15. 3. 2017 do 31. 12. 2017 

– sdělení o nezahájení řízení o stanovení místní úpravy provozu – z důvodu nesouhlasného 

stanoviska DI Policie ČR, Zekof, směrovka na ul. Olomoucká  

– rozhodnutí – povolení úpravy dopravního napojení – Projekce s.r.o. (Slezák) – úpravy 

dopravního napojení na ul. Olomoucká pro akci „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním 

úseku silnice č. II/635“  

oddělení stavebního úřadu – úsek stavebního úřadu: 

– rozhodnutí o umístění stavby – Projekce s.r.o. (město Loštice) – chodník, pás pro pěší, pás 

pro cyklisty, nástupní mysy a nástupiště, parkovací zálivy – Loštice, zvýšení bezpečnosti na 

průjezdném úseku silnice II/635  

– oznámení o nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby – obnova VNk, NNk, DTS, 

Loštice, ul. Bezručova 

– sdělení o nabytí právních účinků – územní souhlas s umístěním stavby – obnova NNk, 

NNv, nové kabelové vedení 0,4 kV, Loštice – ul. Nová, Moravičanská 

– oznámení o zahájení územního řízení – Designtec (město Loštice) – lávka pro chodce 

a most (ul. Olomoucká) 

– oznámení o zahájení územního řízení – Tužín (město Loštice) – cyklostezka pro pěší 

a cyklisty Loštice – Moravičany 

– rozhodnutí – změna stavby před jejím dokončením – Emporio Beauty – polyfunkční dům, 

Loštice, ul. Hradská 



3 

 

– sdělení – souhlas s dělením pozemků – parc. č. 325, k. ú. Žádlovice 

Odbor životního prostředí: 

– rozhodnutí – udělení souhlasu žadateli – ČEZ Distribuce – DTS SU_1160, Vlčice – papírna 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1788: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic: 

oddělení stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad: 

– oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu – na silnicích II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových 

komunikacích ve správním obvodu ORP Mohelnice od 15. 3. 2017 do 31. 12. 2017 

– sdělení o nezahájení řízení o stanovení místní úpravy provozu – z důvodu 

nesouhlasného stanoviska DI Policie ČR, Zekof, směrovka na ul. Olomoucká  

– rozhodnutí – povolení úpravy dopravního napojení – Projekce s.r.o. (Slezák) – úpravy 

dopravního napojení na ul. Olomoucká pro akci „Loštice – zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice č. II/635“  

oddělení stavebního úřadu – úsek stavebního úřadu: 

– rozhodnutí o umístění stavby – Projekce s.r.o. (město Loštice) – chodník, pás pro pěší, 

pás pro cyklisty, nástupní mysy a nástupiště, parkovací zálivy – Loštice, zvýšení 

bezpečnosti na průjezdném úseku silnice II/635  

– oznámení o nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby – obnova VNk, NNk, 

DTS, Loštice, ul. Bezručova 

– sdělení o nabytí právních účinků – územní souhlas s umístěním stavby – obnova NNk, 

NNv, nové kabelové vedení 0,4 kV, Loštice – ul. Nová, Moravičanská 

– oznámení o zahájení územního řízení – Designtec (město Loštice) – lávka pro chodce 

a most (ul. Olomoucká) 

– oznámení o zahájení územního řízení – Tužín (město Loštice) – cyklostezka pro pěší 

a cyklisty Loštice – Moravičany 

– rozhodnutí – změna stavby před jejím dokončením – Emporio Beauty – polyfunkční 

dům, Loštice, ul. Hradská 

– sdělení – souhlas s dělením pozemků – parc. č. 325, k. ú. Žádlovice 

Odbor životního prostředí: 

– rozhodnutí – udělení souhlasu žadateli – ČEZ Distribuce – DTS SU_1160, Vlčice – 

papírna 
 

8. RM bere na vědomí oznámení od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových                        

o vyhlášení výběrového řízení na pozemek p. č. 1572 v k. ú. Loštice, které proběhne 

v termínu od 6. 3. 2017 do 29. 3. 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 53/1789: RM bere na vědomí oznámení od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových o vyhlášení výběrového řízení na pozemek p. č. 1572 v k. ú. Loštice, 

které proběhne v termínu od 6. 3. 2017 do 29. 3. 2017.  
 

9. RM Loštice projednala materiál Krajského úřadu olomouckého kraje, Odboru životního 

prostředí a zemědělství – Veřejná vyhláška, Návrh opatření obecné povahy – stanovení 

záplavového území významného vodního toku Třebůvka v ř. km 0,000 – 15,580 včetně 

vymezení aktivních zón. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1790: RM bere na vědomí materiál Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

Odboru životního prostředí a zemědělství – Veřejná vyhláška, Návrh opatření obecné 

povahy – stanovení záplavového území významného vodního toku Třebůvka v ř. km 

0,000 – 15,580 včetně vymezení aktivních zón. Bere na vědomí závěry z návrhu plynoucí. 

Bere na vědomí výzvu podávat k návrhu opatření písemné připomínky.  



4 

 

 

10. RM projednala upozornění od Policie ČR, dopravního inspektorátu Šumperk na zjištěné 

nedostatky na pozemní komunikaci silnice II/635 a III/03539 ul. K Pešti a ul. Kašparova 

v obci Loštice, spočívající v doplnění dopravního značení křižovatky předmětných silnic, 

upozornění od p. H. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1791: RM bere na vědomí upozornění od Policie ČR, dopravního 

inspektorátu Šumperk na zjištěné nedostatky na pozemní komunikaci silnice II/635 a 

III/03539 ul. K Pešti a ul. Kašparova v obci Loštice, spočívající v doplnění dopravního 

značení křižovatky předmětných silnic, upozornění od p. H. 

 

11. RM projednala vyjádření manželů V. ke změnám v situačním výkresu části studie 

Olomoucké ulice – parcela č. 1060/8, k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1792: RM bere na vědomí vyjádření manželů V. ke změnám v situačním 

výkresu části studie Olomoucké ulice – parcela č. 1060/8, k. ú. Loštice. 

 

12. Rada města projednala návrh p. J. K. na provedení prohlídek mostních objektů ve správě 

města Loštice v roce 2017 v navrhované ceně 16.000,- Kč. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1793: RM schvaluje návrh p. K. na provedení prohlídek mostních objektů 

ve správě města Loštice v roce 2017 v navrhované ceně 16.000,- Kč. 

 

13. RM projednala žádost fy Emontas s.r.o. o vyjádření k projektové dokumentaci na akci 

„Loštice – Sokolská, p. č. 405/ 5,7, Bačevský, nové NNk“ za účelem připojení nového 

odběrného místa. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1794: RM schvaluje záměr akce „Loštice – Sokolská, p. č. 405/ 5,7, B., nové 

NNk“ za účelem připojení nového odběrného místa.  Za podmínky změny trasy, viz 

zákres v situační mapě. 

 

14. RM projednala Dohodu o údržbě a opravách vodovodu a kanalizace s firmou Šumperská 

provozní vodohospodářská společnost, a.s., týkající se kolize stavby VO na ul. Bezručova 

a ochranného pásma sítí. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1795: RM schvaluje Dohodu o údržbě a opravách vodovodu a kanalizace 

s firmou Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., týkající se kolize stavby 

VO na ul. Bezručova a ochranného pásma sítí. 

 

15. RM projednala předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene- uložení vodovodní a 

kanalizační přípojky do pozemku p. č. 1093 – k. ú. Loštice - místní komunikace - ulice 

Palonínská, Loštice. Smlouva se uzavírá mezi Městem Loštice, nám. Míru 66, Loštice - jako 

povinný a p. M. H., Olomouc a pí. Mgr. L. H., 680 01 Vážany – oba jako oprávnění - viz 

příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1796: RM schvaluje předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene na 

uložení vodovodní a kanalizační přípojky do pozemku p. č. 1093 - k. ú. Loštice - místní 

komunikace - ulice Palonínská, Loštice, která se uzavírá mezi Městem Loštice, nám. 

Míru 66, 789 83 Loštice - jako povinný a p. M. H., 779 00 Olomouc a pí. Mgr. L. H.,                            

680 01 Vážany - oba jako oprávnění. Úhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 

266,00 Kč vč. DPH. 

 



5 

 

16. RM schvaluje dodatek k Dohodě o využití systému sběru, třídění, využívání 

a zneškodňování komunálního odpadu pro rok 2017, viz příloha. Dodatek prodlužuje dobu 

trvání smluv do 31. 12. 2017, ostatní ustanovení smluv zůstávají beze změn. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1797: RM schvaluje dodatek k Dohodě o využití systému sběru, třídění, 

využívání a zneškodňování komunálního odpadu pro rok 2017, viz příloha. 
 

17. RM projednala návrh na ukončení zimní údržby dne 20. 3. 2017. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1798: RM schvaluje ukončení zimní údržby dne 20. 3. 2017. 
 

Dne 20. 3. 2017 zapsal: Jan Konečný  
 

 

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 

„v. r.“          „v. r.“ 

 


